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Kędzierzyn Koźle, 20 marzec 2020 r. 

Szanowni Państwo, 

Mamy przyjemność przedstawić Państwu raport roczny KOFAMA Koźle S.A. za 2019 rok. Miniony 
rok był kolejnym rokiem dużych zmian, optymalizacji i inwestycji.   

Z satysfakcją możemy podkreślić, że rok 2019 był rokiem wytężonej pracy nad wdrożeniem do 
naszych procesów wytwórczych nowych, innowacyjnych procesów technologicznych opartych 
m.in. na robotyce. Jesteśmy firmą jedną z nielicznych w naszej branży i w regionie o tak wysokim 
stopniu nasycenia w stanowiska zrobotyzowane. Proces ten realizowaliśmy wspólnie z naszym 
większościowym akcjonariuszem Zarmen Sp. z o.o. Kontynuowana była modernizacja budynków, 
instalacji przemysłowych oraz przyległych terenów należących do Spółki. Dokonano wyburzeń 
nieużytkowanych obiektów. Z ważniejszych wykonanych zadań należy wymienić: dobudowanie 
hali magazynowo - produkcyjnej, modernizacje budynku biurowego, powierzchni socjalnych oraz 
produkcyjnych. Te przedsięwzięcia wpłynęły znacząco na poprawę warunków pracy dla naszej 
załogi. Zmodernizowano ponadto sieci informatyczne i monitoringu. Całkowite zakończenie 
inwestycji planowane jest na pierwszą połowę roku 2020. 

Skupiliśmy się na działaniach mających na celu ustabilizowanie procesu produkcyjnego, w 
szczególności na uporządkowaniu i nadzorze nad procesem technologicznym. Intensywna praca 
nad uruchomieniem oraz pełniejszym wykorzystaniem zaplecza maszyn obróbczych CNC i 
stanowisk zrobotyzowanych pozwoliła nam równocześnie na pełniejsze wykorzystanie 
posiadanych zasobów oraz poprawę jakości wytwarzanych wyrobów. W analizowanym okresie 
Spółka uruchomiła na Wydziale Produkcji gniazdo (stanowiska pracy) do wykonywania produkcji 
seryjnej elementów dla przemysłu górniczego, co przy dotychczasowym jednostkowym 
charakterze produkcji Spółki pozwala stworzyć bazę do stabilizacji płynnościowej. Kolejne 
zmiany dotyczyły procesów wspierających podstawową produkcję, w tym w szczególności 
wdrożenie nowych systemów informatycznych w zakresie rachunkowości zarządczej i 
elektronizację dokumentacji Spółki, co zapewniło pełną przejrzystość w zakresie bieżącego 
zarządzania jej zasobami. Dodatkowo optymalizacja źródeł finansowania działalności pozwoliła 
Spółce istotnie obniżyć koszty finansowe. 

W ubiegłym roku sporo uwagi poświęciliśmy również zmianom organizacyjnym oraz 
optymalizacyjnym, szczególnie w zakresie redukcji kosztów działalności. Chcemy przygotować 
Spółkę do nowych wyzwań i zmieniającego się wymagającego otoczenia rynkowego. 

Istotnym zadaniem, które postawiliśmy sobie, to budowanie portfela zamówień w celu 
uzyskiwania systematycznego wzrostu przychodów i wyników finansowych. To zadanie 
realizowane będzie poprzez pozyskanie nowych klientów oraz wzmacnianie współpracy z 
dotychczasowymi partnerami. W tych przedsięwzięciach zasadniczy udział będzie miał silny i 
skuteczny Dział Handlowy, którego reorganizację i pozycję budować będziemy w roku bieżącym.  

Wszelkie działania podejmowane przez nasz zespół pracowników i Zarząd Spółki, przy istotnym 
wsparciu Grupy Zarmen pozwoliły Spółce na zwiększenie przychodów netto ze sprzedaży o ponad 
5% w stosunku do roku 2018 wykazując przychody netto ze sprzedaży na poziomie 17 637 tys. 
zł. Dyscyplina kosztów działalności oraz przychody ze sprzedaży pozwoliły na wypracowanie 
zysku ze sprzedaży na poziomie 1 751 tys. zł. Konieczność utworzenia rezerwy na zobowiązanie 
wobec Urzędu Skarbowego w wysokości prawie 1 mln zł oraz koszty utrzymania finansowania 
dłużnego wpłynęły na ostateczny wynik, który zamknął się kwotą zysku netto w wysokości 157 
tys. zł. Przybliżona kwota zobowiązania wobec Urzędu Skarbowego, na którą utworzono rezerwę, 
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wynikła z postępowania kontrolnego w zakresie podatku VAT za rok 2014, które nadal się toczy. 
Spółka nie zgadza się z ustaleniami kontroli i podejmuje wszystkie przewidziane przepisami 
działania mające na celu ochronę Spółki. W roku 2019 Spółka bieżąco regulowała zobowiązania 
oraz spłaciła zaległe zobowiązania wynikające z układów ratalnych. Podsumowując wyniki 
prezentowane w Sprawozdaniu Finansowym za rok 2019 należy stwierdzić, że sytuacja Spółki 
jest stabilna i dobrze rokuje na przyszłość. 

Jednocześnie w dalszym ciągu Spółka musi doskonalić się w zakresie budowy sprawnej 
organizacji, stale monitorować koszty działalności oraz wdrażać nowe rozwiązania, które 
pozwolą generować wyższe przychody. 

Wierzymy, że wszystkie dotychczasowe działania pozwolą na skuteczne osiąganie oczekiwanych 
wyników. Wyrażamy ponadto nadzieję, że w realizacji wszystkich ambitnych planów przyjętych 
na 2020 rok nie przeszkodzi obecna rozwojowa sytuacja związana z rozprzestrzenianiem się 
wirusa COVID-19, czego życzymy sobie i całej gospodarce . 

 Dziękujemy wszystkim naszym Klientom, akcjonariuszom oraz pracownikom za wsparcie, 
wyrozumiałość, współpracę i zaufanie w minionym okresie. 

 

Z poważaniem, 

 

 

 

Lesław Pałosz, Prezes Zarządu    Damian Tomaszek, Wiceprezes Zarządu 
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